
 
 

 
Codice Progetto Nazionale: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-287 
Denominazione: “Divertimparo” 
CUP: H64D23002250001 
Sede delle attività: POMPEI (NA) 

Al personale docente 
All’Albo on line 

Agli atti 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 
10.2.2 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 
riferimento al I e al II ciclo” Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del 
Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” – Interventi 
formativi per le scuole primarie di cui all’allegato 2 finalizzati al rafforzamento delle competenze 
in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze”.  

Pubblicazione graduatoria provvisoria Esperti Interni 
Modulo HAPPY ENGLISH 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO l’art. 45 del D. I. 129/18; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO    il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. “Agenda 
Sud”. Avviso per l’adesione all’iniziativa - Nota 134894 del 21/11/2023 

VISTA   l’autorizzazione prot. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 per la realizzazione del Progetto 
denominato “Divertimparo” – Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-287– importo 
complessivo autorizzato: € 25.410,00 





 VISTO    il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 
e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della  Commissione Europea; 

VISTE  le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 
5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTA       la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 28 del 10 aprile 2019 con la quale è stata deliberata 
l’approvazione dei criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor 
interni/esterni 

              VISTO            l’avviso di reclutamento ESPERTI INTERNI prot. N. 726 del 04.03.2024 
             ESAMINATI i curricula pervenuti sulla base sulla base di quanto dichiarato dagli interessati consapevoli 

delle sanzioni penali, nel caso di dichiarazioni non veritiere e falsità negli atti, richiamate 
dall’art. 76 D.P.R. 445 del 28/12/2000; 

DISPONE 
La pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione del ESPERTI INTERNI per il modulo 
HAPPY ENGLISH 

 

1 FERRARA CLAUDIA 90 

2 STAIANO LOREDANA 88 
3 COPPOLA SILVIA PINA   29 

 

Avverso la presente graduatoria è ammesso reclamo scritto da presentare entro 5 (cinque) giorni 
dalla pubblicazione della presente decorsi i quali la graduatoria si intende definitiva. 

Il Dirigente Scolastico 
 Maria Rosaria Marulo 


	DISPONE

		2024-03-23T05:06:41+0100
	MARIA ROSARIA MARULO




